
 

O D B O R  Ž I V O T N Í H O  P R O S T Ř E D Í ,  Z E M Ě D Ě L S T V Í  A  L E S N I C T V Í  

U Zimního stadionu 1952/2, 370 76  České Budějovice, tel.: 386 720 770 
    e-mail:  laznicka@kraj-jihocesky.cz,   ID DS: kdib3rr,   www.kraj-jihocesky.cz  

 
Strana 1 (celkem 1) 

Čj.:  KUJCK 45555/2015 OZZL 
Sp. zn.: OZZL 45550/2015/pela  

 datum:  01.07.2015 vyřizuje: Ing. Petr Lázni čka   telefon: 386 720 770 

„Rozší ření areálu Agroslužby Čimelice – 1. etapa“ - sd ělení 

Krajský úřad – Jihočeský kraj, odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví (dále jen „krajský úřad“) jako 
příslušný úřad ve smyslu § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen zákon) obdržel prostřednictvím INVEST PK s.r.o., V Oudolí 303, 397 01 Písek, projektovou dokumentaci  
podlimitního záměru „Rozšíření areálu Agroslužby Čimelice – 1. etapa“. Stavebníkem je BENAGRO s.r.o., Krsice 
68, 398 04 Čimelice. 

Předmětem projektu bude stavba nezateplené haly balených komodit o rozměrech 24 x 50 m, stavba univerzálního 
zatepleného skladu o rozměrech 16,5 x 48 m a přístřešek pro mechanizaci – stání techniky o rozměrech 17,5 x 48 
m. V rámci další etapy výstavby se předpokládá výstavba objektu administrativní budovy, váhy a zřízení myčky pro 
mechanizaci. Vstup i vjezd na pozemek je ze stávající komunikace novým sjezdem na pozemku p.č. 230/16 v k.ú. 
Krsice o ploše 6 160 m2 a výšce 13,74 m. Konstrukce haly a přístřešku pro mechanizaci z ocelových sloupů a 
vazníků bude postavena na betonové základové patky a betonové základové pasy. Střecha a stěny haly budou 
z trapézového plechu. Zateplený sklad bude mít rovněž konstrukce haly z ocelových sloupů a vazníků postavenou 
na betonové základové patky a betonové základové pasy. Střecha a stěny haly budou opláštěny PUR panely. 
Odvodnění srážkových vod bude do dešťové kanalizace, která bude svedena do jímky o objemu 100 m3. Přívod 
vody by měl být z vlastního zdroje – vrtané studny, která není předmětem sdělení.  

Krajský úřad na základě předložených materiálů sděluje, že výše uvedený podlimitní záměr výstavby skladových 
hal nepodléhá posuzování  vliv ů na životní prost ředí a veřejné zdraví podle zákona. 

Sdělení nenahrazuje vyjádření, souhlasy, ani povolení vydávaná podle jiných právních předpisů. 

Odůvodn ění:  
Předkládaný záměr je podlimitním záměrem k bodu 10.6 (….. Výstavba skladových komplexů s celkovou výměrou 
nad 10 000 m2 zastavěné plochy. ...) kategorie II přílohy č. 1 k zákonu. Záměr nenaplňuje obsahy dalších bodů 
uvedených v příloze č. 1 k zákonu, které podléhají zjišťovacímu řízení a případně posuzování vlivu na životní 
prostředí. Vzhledem k umístění na okraji zástavby u stávajícího areálu, se nejedná ani o záměr naplňující 
ustanovení § 4 odst. 1 písm. e) zákona. Požadované oznámení dle přílohy č. 3a k zákonu s konkretizací další 
výstavby, velikosti jímky na dešťovou vodu, administrativní budovy a plánované myčky mechanizace a uvedení 
nárůstu dopravy nebylo dodáno, přesto je možno říci, že vlivy na životní prostředí tohoto podlimitního záměru 
nebudou veliké, a proto není nutné provádět zjišťovací řízení. 
 
 
 
 
Ing. Karel Černý   
vedoucí odboru životního prostředí,  
zemědělství a lesnictví 
 
 
 
 
Obdrží:  

 INVEST PK s.r.o., V Oudolí 303, 397 01 Písek + projektová dokumentace 

 +LVDCY11IO[XE+!
KUCBX00HNZWD   


